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11. ACTIVO CORRIENTE
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7 Menos: Provision para baja de inventarios
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AMC anticipos a empleado rabatadore
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Menos: Provision para anticipos vy otros préstamos de dudosa cobranza
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Renyestas. herramientas v accesoric L
Otros activos corrientes
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1307

1302 Préstamos a empleados y trabajadores L
11304 Inversiones financieras a largo plazo, moneda nacional
1305 Inversiones financieras a largo plazo, moneda extranjera
o ros deudores o inversiones a largo plazo (Adjuntar detalle)

14. ACTIVOS INTANGIBLES Valor de adquisicién
______ 1401 Patentesy marcas R
1403 Otros _ B

15, ACTIVOS DIFERIDOS

1501 Gastos de agaozakidrPreoperacionale ' o —

03 Gastos de investigacién v desarrolic L
1505 Pérdidas por diferencia de cambio —_
07 _Comisién de riesgo cambiaric N
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2. PASIVO
21. PASIVO CORRIENTE
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Proveedores en moneda nacional

Proveedores en moneda extranjera

Anticipos de clientes

Instituciones bancarias, moneda nacional

Instituciones bancarias, moneda extrarijera

Dtras institucione ancieras, moneda nacional

Otras instituciones financieras, moneda extranjera
Dividendos por pagar a accionistas 0 socios
Participacion de trabajadores en utilidades de {a Companffa
Impuesto a la renta por pagar

Provisiones para prestaciones sociales

Intereses vencidos y no pagados

{mpuestos retenidos por pagar

Aportes al 1ESS por pagar

Parte corriente del pasivo a largo plazo, moneda nacional
Parte corriente del pasivo a largo plazo, moneda extranjera
Parte corriente créditos de estabilizacién

Parte corriente comision de riesgo cambiario

Parte corriente de fa provisidn para jubilacién patronal
Préstamos de corto plazo de accionistas o socios

Saldos pendientes, con la casa matriz

Otros pasivos corrientes (Adjuntar detalle)

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

“uentas v documentos por pagar, moneda nacional
Cuentas v documentos por pagar, moneda extranfera

Préstamos de accionistas 0 socios
Créditos de estabilizacion

_omision de riesgo cambiario

Saldos pendientes con la casa matriz

Impuestos diferidos por pagar

sndamiento mercantil con opcién de compra
accionistas o socios para capitalizacid
Dbligaciones emitidas
Vienos: Obligaciones no colocadas |
Provision para indemnizaciones y jubilizacién patronal
Otros {Adjuntar detalle -
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230]
2302
2303

3101
3102

3103

3104

Utilidades por realizar en ventas a plazos
Prima en venta de obligaciones emitidas
Otros (Adjuntar detalle}

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO
CAPITAL

Acciones 0 participaciones {compafiias nacionales
Capital asignado a sucursales de compafias extranjeras
Menos: Capital suscrito no pagado

Menos: Acciones propias adaguiridas

32. RESERVAS
3201

Reserva legal

3202
03

Reservas facultativas
Jtras reservas

33. SUPERAVIT

3301
3302

3303 Donaciones, subsidios recibidos v otros superavit

Revalorizacion de terrenos

Revalorizacién de otros activos fijos
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34. RESULTADOS

3401

3402
3403

-

Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

Pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores
Utilidad (pérdida) neta del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO S
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO .

4, OBLIGACIONES CONTINGENTES

4001
% 4002
g 4003
4004

Viercaderias en consignacion
Liquidacidon de debdsitos industriales

‘Avales o garantias
Otras obligaciones contingentes
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Correspondiente al periodo del . .<.. ..

21 de

50. VENTAS BRUTAS

51

52.

5001

En el pafs
En el exterior

5002

5003

Menos: devoluciones y descuentos en ventas

5004 Utilidades realizadas por ventas a plazos
ENTAS NETAS

5107

5107
5103

5104

COSTO DE PRODUCCION Mercaderas nroducidas por la Compan a

5201
5202
5203
5204
5205
5206

5207
5208
5209
5210

5211

5212
5213
5214
5213
5216
5217

- 5218

5219

5301

"COSTO. DE VENTAS (Mercaderias no producidas por la Compaf(a

[nventario inicial

Compras de productos terminados en el_- parls
Compras de productos terminados en el exterior

Menos: Inventario final

{nventario inicial de materias primas

Compras de materias primas en el pais

Compras de materias primas en el exterior
Menos:Inventario final de materias primas

Manoe de obra directa - -
Depreciacion maquinaria, equipos y edificios de fabnca

Amortizacion de patentes, marcas, asistencia técnica
aho de obra indirecta
Suministros y materiales

Seguros de inventarios, maquinarias y edificios de fabrica

Aportes [ESS v beneficios sociales
Mantenimiento y reparaciones

impuestos a la produccion y otros

Energia, agua, teléfono

Otros gastos de fabricacion {(Adjuntar detalle
Inventario tnicial de productos en proceso

. Menos: Inventario final de productos en proceso

Inventario inicial de productos terminados

Menos: Inventario final de productos terminados
UTILIDAD BRUTA

GASTOS DE VENTAS

Sueldos vy salarios no incluidos en costos

------------------------

5302 Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto la artlmpacaon de'los trabajadores

5303
5304

" Comisiones a empleados y particulares
Publicidad y propaganda

54,

58,

56.

57.

58,

Certificamos que el contenido de este formulario es veridico, correcto y completo y que fue aprobade
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5305

5306

~ Depreciacion bienes del departamento de ventas
Otros {Adjuntar detalle

GASTOS ADMINISTRATIVOS

5401

5402

5403

45404

5405
5406
5407

5408

- 5409

Sueldos

salarios no incluidos en el costo

Beneficios sociales, indemnizaciones excepto la participacion de los trabajadores .

Agua, luz, teléfono, télex, no incluidos en costos

Impuestos prediales, contribuciones y otros no incluidos en costos

Cuentas de dudoso cobro v baja de inventarios
Depreciacion bienes, drea administrativa

Amort. de intang. y Diferd. (excepto pérd. por diferencia de cambio y Comis. de riesgo camb,
Amortizacién de pérdidas por diferencia de cambio y comisién de riesgo cambiario

Otros (Adjuntar detalle
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

GASTOS FINANCIEROS

5501
53502

3503

Intereses y comisiones

[ntereses por créditos de estabilizacidén y comisién de riesgo cambiario

Otros gastos financieros

INGRESOS NO OPERACIONALES

5601

Intereses por inversiones temporales y de largo plazo

5602 Subsidios recibidos _~
5603 Ganancias en ventas de activos fijos o inversiones temporales o de largo plazo

3604
5605

- 5606

Dividendos en efective

“Ganancias por diferencia de cambio

Dtros (Adjuntar detalle

GASTOS NO OPERACIONALES

5701

5702 F

Pérdidas en ventas de activos
’érdidas por diferencia de cambio

5703 Otros gastos (Adjuntar detalle

5801

5802

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO antes 15 o/o Trabaj. e Imp. ala Renta
Participacidn de los trabajadores

Impuesto a la Renta
UTILIDAD NETA

JTANTE LEGAL O APUDERADO
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He(mos) revisado los estados flnanciems que anteceden y la carrespondiente informacién. En mi(nuestra) #pinidn reflejan razonablemente la situacién de la Compadfa

y l0s resultados de sus 0pess

arrespondiente ejercicio.
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"DENOMINACION OE LA COMPARIA SEGUN SU ESTATUTO ‘ T

| * . v - CROSDECUA S, A | - 099107403100 28250-90
C. 6. ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO | |

o 2 A TR IMONIO 1IN f . - .

6001 Capital _ " o 2 _000.000
6002 Menos: Acciones propias adquiridas

6003  Menos: Capital suscrito no pagado
6004 _ Reservalegal
6005 Reserva facultativa

6006 Otras reservas

6007 Superdvit de capital
6008 Utilidades acumuladas

6009 Menos; Pérdidas acumuladas |
61. AUMENTOS DEL CAPITAL SOCIAL EN ELE PERIODO .

n
I ‘
=

62. MENOS: UTILIZACION PARA AUMENTOS DE CAPITAL:
6201 Reserva legal e _ -
6202 Reserva facultativa )
6203 Otras reservas

5204 Superavit por revalorizacion de activos fiic

Vil 13d )¢

_ 1AUES Al WUl 1
€ UPERAVIT Y UTILIDADES POR APLICAR:
6301 Utilidad (pérdida) neta del ejercicio

6302 Menos: Dividendos en efectivo

6303 Mds: Superdvit de capital del periodo

64. CORRECCIONES A UTILIDADES ACUMULADAS:
6401 Devoluciones de impuestos pagados en afos anteriores
640 Menos: Impuestos por glosas fiscales

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

7. ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA

FENTES DE CAPITAL DE TRABAJO NETO:
Utilidad neta del ejercicio

44 4 U

Mas:
7002 Cargos por depreciacion de activos fijos B
7003 Cargos por amortizacion de intangibles vy diferidos
7004 Pérdida en venta de activos fijos o en inversiones permanentes
7005 Venta de activos fijos e inversiones permanentes
- 7006 Incremento de pasivos de largo plazo 744 .000
71007 Aumento de capital social
7008 Incremento de Superavit {no incluye el superavit por revalorizacion
7009 Otros ajustes o aumentos
Menos:

7010 Ingresos recibidos por participaciébn en utilidades de companias
7011 Utilidad en venta de activos fijos 0 en inversiones permanentes

712. USOS DE CAPITAL DE TRABA)O:
7201 Dividendos pagados )

7202 Compra de activos fijos '
7203 . Compra de inversiones permanentes —
@) Disminucion de pasivosalargoplao |
@ _ Reduccién del capital sociad _________________ ———— — oA
¢ Pérdidas del ejercicio o
7208 Otros -

VARIACIONES EN EL CAPITAL DE TRABAJO NETO (70-72) (57395.561,25)

—
MENOS: CAPITAL DE TRABA]O AL INICIO DEL PERIODO

VARIACIONES EN EL CAPITAL DE TRABA]O NETO (57395.561,25)/

DISTRIBUCION DE UTILIDADES DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR:
Reserva legal

Reservas facultativas

Otras reservas
Dividendos en efectivo

‘Amortizacion de pérdidas
Utilidades acumuladas

RESERVA LEGAL.:
Reserva inicial

Menos: Utilizacion enel ano
Saldo final
SUPERAVIT POR REVALORIZACION:

M3s: revalorizacidn de activos del periodo

Menos: Capitalizacién o absorcién de pérdidas
aldo final




ANEXO 1

No. EXPEDIENTE.
58250-90
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DENOMINACION DE LA COMPARIA SEGUN SU ESTATUTO

0991074031001

CROSDECUA S. A,

VALOR DE TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(EN MILES DE SUCRES)

Del .21...de JUNIO al .31 .. de DICIEMBRE  de 19 20 .
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